



INFORMACJE RADY MIASTA KRAKOWA

Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa

tel. 12 61 61 249, fax 12 61 61 702, e-mail: info.rmk@um.krakow.pl

poniedziałek, 19 maja 2014

91/14

AKTUALNOŚCI:

RADA SENIORÓW I KIERUNKI DZIAŁANIA

21 maja (środa) o godz. 10 odbędzie się 106. sesja Rady Miasta Krakowa.

Radni zadecydują o powołaniu Rady Krakowskich Seniorów oraz nadaniu jej statutu. Będą też dyskutować o uchwale kierunkowej dla prezydenta w sprawie opracowania koncepcji i przeprowadzenia analizy rozbudowy lokalnego układu drogowego w rejonie Górki Narodowej Wschód.

Porządek obrad:

https://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&dok_id=29972&sub=porzadek_obrad

LEPSZA OBSŁUGA INWESTORA

Coraz więcej nowych przedsiębiorców, którzy chcą zainwestować w Krakowie i coraz lepsze systemy, które mają im w tym pomóc. O działalności Centrum Obsługi Inwestora, jego zadaniach, dokonaniach i planach na przyszłość usłyszeli radni z Komisji Rozwoju i Innowacji.

Działające od połowy 2011 roku Centrum Obsługi Inwestora z roku na rok systematycznie zwiększa liczbę przyjmowanych spraw. To oznacza, że coraz więcej przedsiębiorców chce inwestować w Krakowie. Do dnia dzisiejszego spraw prowadzonych przez COI jest ok. 120, w 2013 roku COI objęło swoją opieką 387 przedsięwzięć. Centrum Obsługi Inwestora zostało stworzone, by w jednym miejscu skupić działanie wielu wydziałów kluczowych dla powstania nowych inwestycji w naszym mieście. COI prowadzi sprawy przedsiębiorców z

całego świata. Otrzymują oni profesjonalną i konkretną pomoc na każdym etapie przedsięwzięcia biznesowego, poczynając od wyboru lokalizacji, a kończąc na uzyskaniu pozwolenia na budowę. Od niedawna działa również Obserwatorium, czyli system pomagający inwestorom w szybkim i klarownym zapoznaniu się z możliwościami miasta w danej dziedzinie gospodarczej. Radni z Komisji Rozwoju i Innowacji byli jedynie zaniepokojeni współpracą COI z Polską Agencją Informacji i Inwestycji Zagranicznych, która w swoim założeniu powinna promować takie inicjatywy jak COI, a według ich opinii nie robi tego. – Praca z PAIZ jest instytucjonalna i permanentna. PAIZ ma swoje przedstawicielstwo w Krakowie w postaci Centrum Business in Małopolska. I to z nimi współpracujemy. Wzajemnie się wymieniamy informacjami i spotykamy się z inwestorami – powiedział Rafał Kulczycki, Dyrektor Wydziału Rozwoju Miasta.

Następne spotkanie Komisji Rozwoju i Innowacji będzie dotyczyć współpracy miasta z instytucjami towarzyszącymi i wspierającymi powstanie firm związanych z nowymi technologiami. Celem spotkania będzie wypracowanie nowych działań, które mogłoby podjąć Miasto Kraków wspólnie z instytucjami wspierającymi start-upy. Start-upy są to firmy w fazie rozwoju, aktywnie poszukujące nowych rynków, stworzone w celu poszukiwania modelu biznesowego. Charakterystycznymi projektami, które zaczynały w ten sposób są znane firmy i marki z Doliny Krzemowej. Radni wysłuchają również sprawozdania z realizacji uchwały w sprawie kierunków działania w zakresie rozwoju gospodarczego i innowacji na terenie Krakowa. (KMM)

WYJĄTKOWE WYRÓŻNIENIE DLA KS. INFUŁATA

Do Rady Miasta Krakowa trafił projekt uchwały w sprawie nadania ks. infułatowi Jerzemu Bryle tytułu Honorowego Obywatela Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa.

Z prośbą o nadanie tego tytułu ks. Jerzemu Bryle zwróciło się Towarzystwo Strzeleckie Bractwo Kurkowe.

Ks. infułat Jerzy Bryła urodził się 24 maja 1928 r. w Nowym Brzesku. Świecenia kapłańskie przyjął w roku 1952. Od końca lat 50-tych związany jest z Krakowem. Od wielu lat sprawuje opiekę duchową nad różnymi środowiskami i grupami zawodowymi, zawsze służy pomocą i radą, a dzięki swojej roztropności i delikatności rozwiązuje wiele problemów ludzkich, zarówno w sferze duchowej jak i materialnej. Od 1955 r. zaangażował się w tworzenie duszpasterstwa dla osób głuchoniemych, a jego dokonania na tym polu są szeroko znane w krakowskim środowisku osób niesłyszących. W parafii św. Floriana przejął po ks. Karolu Wojtyłe duszpasterstwo akademickie i kontynuował działania swojego wielkiego poprzednika. W latach 1975-2005 pełnił urząd proboszcza parafii pw. Najświętszego Salwatora.

Przez wiele lat (od 1969 r.) pełnił posługę duszpasterza środowisk twórczych Krakowa. Krakowscy artyści, muzycy, plastycy, rzeźbiarze, aktorzy, piosenkarze od lat podkreślają, że duszpasterstwo stworzone przez ks. infułata jest ich wielką radością i daje siły duchowe. W 1980 r. ks. Jerzy Bryła objął opieką Bractwo Kurkowe. Ważnym rysem działalności ks. infułata jest organizacja licznych wydarzeń artystycznych, charytatywnych i wychowawczych. W trosce o chorych działa aktywnie w licznych fundacjach. W Krakowie powszechnie wiadomo, że dyskretnie wspiera osoby biedne i bezrobotne, a potrzebujący nigdy nie odchodzą od niego bez krzepiącego słowa i częstokroć także wsparcia materialnego. Znana jest też działalność ks. Bryły na polu ekumenizmu, tolerancji i dążenia do dialogu. Z woli ks. kardynała Stanisława Dziwisza jest on specjalnym delegatem na sympozja dotyczące dialogu między trzema wielkimi religiami, odbywające się w Jerozolimie. Ksiądz infułat jest osobą wykazującą wielkie umiłowanie człowieka. Przez całe życie jako kapłan, nauczyciel, pedagog i wychowawca troszczył się o kilka pokoleń krakowian, niosąc posługę duszpasterską w wielu środowiskach. (MB)

Projekt uchwały:

https://www.bip.krakow.pl/inc/rada/posiedzenia/show_pdfdoc.php?id=72605

POSIEDZENIA KOMISJI RADY MIASTA KRAKOWA: 20 maja, wtorek

NIE TYLKO O BONIFIKATACH**Radni z Komisji Budżetowej spotkają się we wtorek o godz. 15 w sali Lea.**

Zaopiniują projekty uchwał w sprawie: udzielenia dotacji miejskim instytucjom kultury na realizację zadań uznanych przez dzielnice za priorytetowe; udzielenia dotacji celowej Muzeum Historycznemu Miasta Krakowa na realizację zadania uznanego przez dzielnice za priorytetowe; udzielenia dotacji miejskim instytucjom kultury; udzielenia pomocy finansowej na rzecz Powiatu Wielickiego na realizację zadania pn. "Rozbudowa dróg powiatowych nr 2049 K ul. Kasztanowa i 2050 K ul. Krzyszkowicka w Wieliczce"; udzielenia pomocy finansowej na rzecz Województwa Małopolskiego na realizację zadania pn.: "Budowa zbiornika retencyjnego Bieżanów na rzece Serafa w mieście Kraków"; wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze przetargu ustnego nieograniczonego lokalu o przeznaczeniu innym niż mieszkalne - strychu oznaczonego symbolem S1, położonego w budynku wielomieszkaniowym przy ul. Św. Benedykta nr 3 w Krakowie stanowiącego własność Gminy Miejskiej Kraków wraz ze sprzedażą udziału w nieruchomości wspólnej; wyrażenia zgody na sprzedaż w trybie bezprzetargowym na rzecz Parafii Rzymsko-Katolickiej Najświętszego Serca Pana Jezusa z siedzibą w Krakowie przy ul. Wzgórze 33, zabudowanej nieruchomości gruntowej położonej przy ul. Falistej wraz z jednoczesnym udzieleniem 90% bonifikaty od jej ceny; wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze przetargu ustnego nieograniczonego lokalu mieszkalnego stanowiącego własność Gminy Miejskiej Kraków, położonego w budynku mieszkalnym przy ul. Traugutta nr 17 wraz z udziałem w nieruchomości wspólnej; wyrażenia zgody na odstąpienie od żądania zwrotu bonifikaty udzielonej od ceny sprzedaży lokalu mieszkalnego nr 14 położonego w budynku nr 28C przy ul. Friedleina w Krakowie; wyrażenia zgody na odstąpienie od żądania zwrotu bonifikaty udzielonej od ceny sprzedaży udziału 5751/1006338 części w nieruchomości gruntowej związanego z lokalem mieszkalnym nr 63 położonym przy ul. Spółdzielców 17; wyrażenia zgody przez Radę Miasta Krakowa na odstąpienie od żądania zwrotu kwoty bonifikaty udzielonej na zakup udziału w nieruchomości gruntowej, związanego z lokalem mieszkalnym stanowiącym

własność wnioskodawców, zbytego przez Gminę Miejską Kraków z zastosowaniem bonifikaty; możliwości podjęcia indywidualnych uchwał w sprawie sprzedaży na rzecz najemców lokali mieszkalnych w trybie bezprzetargowym, na preferencyjnych zasadach z zastosowaniem bonifikaty.

WRĘCZĄ NAGRODY

Posiedzenie Komisji Edukacji odbędzie się podczas wręczenia nagród nauczycielom - opiekunom z krakowskich szkół za szczególne osiągnięcia ich uczniów w konkursach i olimpiadach przedmiotowych w roku szkolnym 2012/2013 we wtorek o godz. 16 w Sali Obrad RMK.

SPRZEDAŻ I NAJEM

Radni z Komisji Mienia i Przedsiębiorczości spotkają się o godz. 17 w sali 303.

Opiniować będą projekty uchwał związanych ze sprzedażą i najmem nieruchomości będących własnością Gminy Miejskiej Kraków.

PROCEDURY KONSULTACJI

Posiedzenie Komisji ds. Reformy Ustroju Samorządowego, Współpracy i Dialogu Społecznego odbędzie się we wtorek o godz. 17 w sali Lea.

Radni omawiać będą procedury konsultacji społecznych w Krakowie.

Bieżący plan posiedzeń komisji:

https://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&dok_id=29975&sub=biezacy_plan

KALENDARIUM RADY MIASTA KRAKOWA: 20 maja, wtorek

SŁAWOMIR PIETRZYK WICEPRZEWODNICZĄCY RADY MIASTA KRAKOWA ORAZ CZŁONKOWIE KOMISJI EDUKACJI

godz. 14:00 i 16:00 - wręczenie nagród uczniom krakowskich szkół oraz ich nauczycielom - opiekunom za szczególne osiągnięcia w konkursach i

olimpiadach przedmiotowych w roku szkolnym 2012/2013, sala obrad RMK
(zaproszenie: Prezydent Miasta Krakowa)

DYŻURY RADNYCH: 20 maja, wtorek

Anna Prokop-Staszecka – godz. 15.30 – 16.30, gabinet Dyrektora Szpitala
im. Jana Pawła II, 31-202 Kraków, ul. Prądnicka 80

Stanisław Zięba – godz. 16.00 – 17.00, Urząd Miasta Krakowa, Plac
Wszystkich Świętych 3-4, klatka F, III p. pok. 304-305

Anna Mroczek – godz. 18.00 – 19.00, Dwór Czeczów, 30-898 Kraków, ul. Ks.
Jerzego Popiełuszki 36, tel. 12 651-39-13

UMÓW SIĘ Z RADNYM

Spotkania z mieszkańcami – oprócz podanych terminów - odbywają się również po wcześniejszym, telefonicznym lub mailowym ustaleniu terminu i miejsca. Poniżej numery telefonów i adresy mailowe radnych:

Magdalena Bassara – tel. 608-680-345

Jerzy Fedorowicz – tel. 604-199-430, miejsce spotkania: Urząd Miasta
Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3-4, klatka F, III p. pok. 305

Bartłomiej Garda – tel. 12 648-96-18

Mirosław Gilarski – tel. 502-174-104

Andrzej Hawranek – tel. 507-315-066

Marek Hohenauer – tel. 12 648-96-18

Dominik Jaśkowicz – tel. 606-883-497, e-mail: dominikjaskowicz@interia.pl

Rafał Komarewicz – e-mail: rafal.komarewicz@rmk.krakow.pl, tel. 519-537-
120, miejsce spotkania: Urząd Miasta Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3-4,
klatka F, III p. pok. 340

Józef Pilch – tel. 601-573-155

Edward Porębski – tel. 12 644-78-40

Bogdan Smok – tel. 604-228-830, e-mail: biuro@bogdansmok.pl

Jerzy Woźniakiewicz – tel. 12-647-15-66

Dyżury są na bieżąco aktualizowane. Serdecznie zapraszamy na stronę Rady Miasta Krakowa w BIP: http://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&mimi=11955.

WARTO WIEDZIEĆ:

HARMONOGRAM SESJI RADY MIASTA KRAKOWA W 2014 ROKU:

- 21 maja
 - 28 maja, godz. 12 - sesja uroczysta z okazji nadania tytułu Honorowego Obywatela Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa Leopoldowi Kozłowskiemu-Kleinmanowi
 - 5 czerwca (sesja uroczysta z okazji święta miasta)
 - 11 czerwca
 - 25 czerwca
 - 9 lipca
 - 27 sierpnia
 - 10 września
 - 24 września
 - 8 października
 - 22 października
 - 5 listopada
 - 19 listopada
-

Pozdrawiam,
Magdalena Bartlewicz
Referat Informacji i Współpracy Zagranicznej
Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa